平成 30 年 11 月 27 日

ノくームハイツ西葛西自治会会長 関根弘二様

避難所の運営に関する資料の送付について

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて 1 1 月 2 6 日（月）開催の宇喜田・小島地区協議会にて、避難所の運営

について皆様にお話しいたしました。現在、江戸川区では区内全域で、区立小

中学校ごとに、大震災時の避難所運営を行う組織の設立を目指しております。

つきましては、その第一段階として、各学校に対して町・自治会の割り当て

を行っております。今回お送りする資料は、江戸川区で検討した割り当ての案

になります。ご覧になり、ご意見をお聞かせいただければ幸いです。

敬具

記

お送りする資料は以下の通りです。

－『避難所運営協議会』設立に向けた説明資料

．地区割り案

・地区割り意向調査

．学校周辺図

・避難所運営マニュアル

以上

江戸川区役所

危機管理室地域防災課

五十嵐健之

江戸川区中央 I-4-1

Tel.03 ・ 5662圃2129（直通）